
Universidad Nacional de Córdoba
FACULTAD DE MATEMÁTICA ASTRONOMÍA Y FÍSICA           

EXP – UNC 23525/2008
RESOLUCIÓN HCD N°   87  /2009  

VISTO
El  llamado  a  selección  interna  efectuado  por  Res.  HCD  257/08,  para  cubrir 

interinamente  un  cargo  de  Profesor  Ayudante  A  con  dedicación  simple  para  el  área 
Computación, hasta el 31 de julio de 2009;

CONSIDERANDO
Que  ha  sido  presentada  la  ampliación  del  dictamen  solicitada  a  la  Comisión 

Evaluadora integrada por los Dres. Faniel E. Fridlender y Gabriel G. Infante López y por la 
Lic. Araceli N. Acosta;

Que se cuenta con el dictamen favorable de las Comisiones de Asuntos Académicos y 
de Reglamento y Vigilancia;

Que por Resolución HCD 52/09 este Consejo decidió designar interinamente al Lic. 
Daniel F. Moiseet de Espanés en el cargo llamado por la selección interna mencionada, del 09 
de marzo al 31 de julio de 2009 o hasta que se resolviera dicha ampliación de dictamen;

POR ELLO
EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE

MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA
R E S U E L V E : 

ARTICULO 1º.- Aprobar  el  dictamen  de  la  Comisión  Evaluadora,  integrada  por  sus 
miembros titulares Dres. Daniel Fridlender, Gabriel I. Lópes y por la Lic. 
Araceli Acosta, que intervino en el llamado a selección interna efectuado 
por Res.  257/08 y por lo tanto confirmar la designación interina del  Lic. 
Daniel  F. MOISSET  DE  ESPANES  (legajo  39.455)  como  Profesor 
Ayudante A con dedicación simple en el área Computación (código interno 
119/08), por el lapso 09 de marzo al 31 de julio de 2009. 

ARTICULO 2º.- Comuníquese y archívese.

DADA  EN  LA  SALA  DE  SESIONES  DEL  H.  CONSEJO  DIRECTIVO  DE  LA 
FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA A VEINTISIETE DÍAS DEL 
MES DE ABRIL DE  DOS MIL NUEVE
P.S.


	EXP – UNC 23525/2008
	RESOLUCIÓN HCD N° 87/2009

